Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменения в статью 3 областного

закона «О молочном

животноводстве»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О молочном животноводстве».

2. Направить указанный областной закон временно исполняющему

обязанности Губернатора Новгородской области Дронову А.В. для

подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр сельского хозяйства

Новгородской области                                                             В.Н. Витвицкий

Проект внесен

временно исполняющим обязанности

Губернатора Новгородской области

Дроновым А.В.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 3 областного закона «О молочном

животноводстве»

Принят Новгородской областной Думой «___» ___________ 2025 года

Статья 1

Внести в областной закон от 27.10.2017 № 170-ОЗ «О молочном

животноводстве» (газета «Новгородские ведомости» от 03.11.2017,

26.04.2024) изменение, заменив в пункте 7 статьи 3 слова «сельских

поселений» на «муниципальных округов Новгородской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр сельского хозяйства

Новгородской области                                                             В.Н. Витвицкий

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О молочном животноводстве»

Проект настоящего областного закона разработан в целях приведения в

соответствие отдельных положений областного закона от 27.10.2017 № 170-

ОЗ «О молочном животноводстве» требованиям Федерального закона от 20

марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

В отношении проекта областного закона проведена первичная

антикоррупционная экспертиза, по итогам которой в проекте акта не

выявлено коррупциогенных факторов.

Министр

сельского хозяйства

Новгородской области                                                              В.Н. Витвицкий

Финансово-экономическое обоснование к проекту
областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона

«О молочном животноводстве»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О молочном животноводстве» не повлечет увеличения

расходов областного бюджета на 2025 год.

Министр

сельского хозяйства

Новгородской области                                                              В.Н. Витвицкий

Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О молочном животноводстве»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О молочном животноводстве» не потребует признания

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных

правовых актов Новгородской области.

Министр

сельского хозяйства

Новгородской области                                                              В.Н. Витвицкий

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Областной закон от . №
(вид документа)

«О внесении изменения в статью 3 областного закона «О молочном
животноводстве»

(заголовок к тексту)

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество
экземпляров

1.  Приёмная Губернатора Новгородской области 1

2.  Шахов О.И. 1

3.  Бобрышев Ю.И.  1

4.  Правовое управление Администрации Губернатора

Новгородской области
1

5.  Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новгородской области
1

6.  Министерство сельского хозяйства Новгородской
области

1

7.  Газета «Новгородские ведомости» 1

8.  Гарант 1

9.  Консультант 1

10.  Прокуратура Новгородской области 1

11.  Центр специальной связи и информации ФСО России в

Новгородской области
1

Заместитель директора
департамента правового
обеспечения и земельной политики
министерства сельского хозяйства
Новгородской области

Молотков Д.А.

73-88-42